ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О проекте закона Курганской области
«О внесении изменений в некоторые законы Курганской области»

В соответствии со статьей 96 Устава Курганской области:
1. Одобрить прилагаемый проект закона Курганской области «О внесении

изменений в некоторые законы Курганской области».
2. Рекомендовать  Губернатору  Курганской  области  Шумкову  В.М.

направить  указанный  законопроект  в  порядке  законодательной  инициативы в
Курганскую областную Думу.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-20

2

Приложение к распоряжению
Правительства Курганской области
от _______________ 2024 года № ____
«О проекте закона Курганской области
«О внесении изменений в некоторые
законы Курганской области»

Проект закона Курганской области
«О внесении изменений в некоторые законы Курганской области»

Статья 1

В подпункте 4 статьи 1 Закона Курганской области от 6 ноября 2003 года
№ 342 «О налоге на игорный бизнес на территории Курганской области» цифры
«3 000 000» заменить цифрами «10 000 000».

Статья 2

Внести в статью 3  Закона Курганской области от 28 сентября 2023 года
№ 43 «О налоге на имущество организаций на территории Курганской области»
следующие изменения:

1. Пункт 2 после слова «стоимость,» дополнить словами «за исключением
объектов, указанных в пунктах 3, 4, 5 настоящей статьи,».

2. В пункте 3 слова «в 2024-2026 годах» исключить.
3. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Налоговая ставка в отношении жилых помещений, гаражей, машино-

мест, которые принадлежат личному фонду на праве собственности и налоговая
база  в  отношении  которых  определяется  как  кадастровая  стоимость,  за
исключением  объектов  налогообложения,  кадастровая  стоимость  каждого  из
которых  превышает  300  миллионов  рублей,  устанавливается  в  размере
0,3 процента.».

4. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5.  Налоговая  ставка  в  отношении  объектов  недвижимого  имущества,

налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость и
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей,
устанавливается в размере 2,5 процента.».

Статья 3

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.